

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 1/9

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2010.**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
SERVIÇO DE LAVAGEM DE CAMINHÕES.	POSTO SANDRA LTDA	76.576.958/0001-97	4,00	SER	75,00	300,00
SERVIÇO DE LAVAGEM DE MAQUINA PESADA	POSTO SANDRA LTDA	76.576.958/0001-97	1,00	UN	120,00	120,00
Disco de corte para Makita.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	42,00	42,00
REGISTRO 20MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	10,00	10,00
Mangueira para esguicho 01/2x2	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	31,00	M	2,00	62,00
FITA VEDA ROSCA, COM 10 METROS	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	2,20	2,20
TORNEIRA JAPI 1/4	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	69,00	69,00
FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UNI	3,60	3,60
Adesivo plástico 17 gr.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	2,50	2,50
Fio flexível 2x5	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	20,00	M	1,50	30,00
PARAFUSO 5/16X3 1/2 RF	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	10,00	UNI	0,60	6,00
LAMPADA 60W	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	6,00	UN	3,30	19,80
BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	2,00	UN	4,80	9,60
PARAFUSO COM BUCHA 6MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	26,00	UN	0,20	5,20
FECHADURA INOX COM CILINDRO	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	26,00	26,00
PARAFUSO 5/16X5 RG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	10,00	UNI	1,20	12,00
Parafuso com porca e arruela.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	28,00	UN	0,50	14,00
Corrente 3,0mm.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	3,00	UN	4,00	12,00
Parafuso 5/10x9.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	12,00	UN	1,30	15,60
Trinco chato 5".	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	2,00	UN	6,50	13,00
Parafuso 3,5x16.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	12,00	UN	0,10	1,20
Suporte em metal para prateleira	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	4,00	UN	6,00	24,00
Parafuso 40x25.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	12,00	UN	0,10	1,20
ABRAÇADEIRA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	4,00	UN	2,80	11,20
Pistão 8mm.	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	8,00	UN	0,30	2,40
PARAFUSO 5/16X6 RG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	4,00	UNI	1,30	5,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 2/9

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Serviço de confecção de carimbo na forma redonda.	ELVIRA FAHL - ME.	79.942.934/0001-00	2,00	UN	15,00	30,00
Confecção de carimbo oval, tamanho médio.	ELVIRA FAHL - ME.	79.942.934/0001-00	1,00	UN	23,00	23,00
Confecção de carimbo automático.	ELVIRA FAHL - ME.	79.942.934/0001-00	2,00	UN	24,00	48,00
Bucha Flangeada 9.19x14.2x15.7	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	3,00	UN	12,39	37,17
ROLAMENTO DE ROLO	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	2,00	UN	271,76	543,52
Retentor 150x121.8x13.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	78,16	78,16
Parafuso 25974R1.	ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	10.282.967/0001-67	1,00	UN	93,20	93,20
Embolo 135161A1.	ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	10.282.967/0001-67	1,00	UN	198,70	198,70
KIT REPARO	ASSEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	10.282.967/0001-67	1,00	JOG	148,90	148,90
Impatiens Jambalaya.	SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA	01.881.984/0001-20	3,00	MLH	31,80	95,40
Tagete Safari.	SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA	01.881.984/0001-20	5,00	MLH	15,95	79,75
Tagete Antigua.	SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA	01.881.984/0001-20	5,00	MLH	59,00	295,00
Vinca Pacifica.	SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA	01.881.984/0001-20	8,00	MLH	22,00	176,00
Lajota de concreto para passeio público.	J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.827.190/0001-64	157,00	M2	16,00	2.512,00
Lixa para ferro n° 100.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	2,00	4,00
LAMPADA FLORESCENTE 40 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	5,00	10,00
REATOR 2 X 40	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	30,00	60,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	6,00	6,00
TINTA ESMALTE INDUSTRIAL 3,6L	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	59,00	59,00
LUVA LATEX REFORÇADA.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	8,00	8,00
Tinta esmalte sintética.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	54,00	108,00
DILUENTE 5L.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	39,00	39,00
PINCEL 1" 1/2	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	3,00	3,00
REATOR 2 X 40	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	30,00	30,00
LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	1,50	4,50
Chave canhão em L 11mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	10,80	10,80
SUPORTE DE PORCELANA P/ LAMPADA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	3,00	9,00
FIO FLEXIVEL 2.5 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	M	1,10	11,00
Parafuso 60x60.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	8,00	UN	0,70	5,60
GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	48,00	48,00
Luminária para jardim	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	UN	35,00	140,00
CABO P.P 2 X 2,5	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	M	3,00	9,00
CILINDRO PARA FECHADURA.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
FITA ISOLANTE, COM 10 METROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	3,50	3,50
TORNEIRA PRETA 1/2"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Lâmpada par 50W.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	12,50	125,00
LAMPADA ECONOMICA 15 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	UN	10,00	40,00
JOGO DE ESCOVA TRATOR JONH DEERE	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	48,00	48,00
Bucha 46x50x25.	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	3,00	UN	10,00	30,00
AUTOMATICO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	272,00	272,00
MAO DE OBRA MECANICA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	120,00	120,00
Parafuso 5/16.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	UN	1,00	4,00
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	23,00	23,00
LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	12,00	36,00
Cano galvanizado.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	M	7,50	30,00
ENGATE RAPIDO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UNI	3,00	6,00
Parafuso 5/16x2 com porca/arruela.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	22,00	UN	1,25	27,50
LUVA LATEX REFORÇADA.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	8,00	8,00
SUPORTE PENDENTE	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	3,00	6,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	25,00	25,00
FECHADURA 40MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	32,00	32,00
ESCOVAO DE ACO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	4,00	4,00
CORRENTE PARA MOTOSSERRA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	61,60	61,60
CORREIA A33	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	PC	4,00	16,00
CHAVE DE FENDA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	4,00	8,00
CADEADO 30mm	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
CABO PP 2 X 1,5	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	7,00	M	1,50	10,50
Fio paralelo 2x2,5cm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	5,00	M	1,85	9,25
Cabo de aço 1/8".	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,50	M	1,00	4,50
Parafuso 1/2"x2 com porca e arruela.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	1,90	19,00
Abraçadeira reforçada 4".	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
INTERRUPTOR	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	4,00	4,00
Facão para motosserra.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	98,00	98,00
Torneira para barrica.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	6,00	18,00
EMENDA P/ MANGUEIRA DE 1/2"	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	1,40	2,80
CLIPS PARA CABO DE AÇO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	1,00	2,00
CORRENTE 5 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	0,70	M	9,00	6,30
Lona preta dupla face.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	128,28	M	1,45	186,01
CADEADO 35 mm	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	17,50	17,50
Chave combinada 8mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 4/9

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Cabo de aço 4 mm.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	25,00	UN	1,60	40,00
CADEADO 20 MM	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	11,00	33,00
Barra de cano galvanizado.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	UN	82,00	492,00
Bomba submersa 220V.	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	243,00	243,00
Certificado digital com validade de 2 anos.	SERASA S.A	62.173.620/0067-06	1,00	UN	340,00	340,00
Urso de pelúcia.	Agro Comercial Lorenzetti e Sandrin LTDA	09.597.574/0001-63	9,00	UN	26,533	238,80
Conjunto de britagem móvel.	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA.	02.873.674/0001-26	0,666	UN	206.000,00	137.196,00
Conjunto de britagem móvel.	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA.	02.873.674/0001-26	0,334	UN	206.000,00	68.804,00
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	93,51	93,51
TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	50,60	50,60
TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	50,60	50,60
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	93,51	93,51
ROLAMENTO 6206 ZZ	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	3,00	UN	32,00	96,00
Eixo dianteiro maior.	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	3,00	UN	156,00	468,00
ROLAMENTO 6205ZZ	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	3,00	UN	25,00	75,00
EIXO DA CORDA PECUS 9004.	DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	82.805.920/0001-41	2,00	UN	125,00	250,00
REFEICOES	RAFAEL DORNELES DA CRUZ ME	08.648.997/0001-00	260,00	UNI	10,00	2.600,00
Parafuso 16x45.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	20,00	UN	5,50	110,00
Óleo hidraulico SAE 90.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	60,00	UN	12,78	766,80
Reparo original P 5784227D/O.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	135,00	135,00
PARAFUSO 16X60.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	10,00	UN	3,50	35,00
Kit do pistão de placas do hidrostático.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	2.748,80	2.748,80
ARRUELA DE PRESSAO 5/8	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	10,00	UNI	1,00	10,00
ARRUELA DE PRESSÃO 01602-21648	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	30,00	UN	1,00	30,00
MATERIAL DE LIMPEZA	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	186,00	186,00
Prestação de serviço para:	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	SER	9.618,60	9.618,60
REPARO HIDROSTÁTICO	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	2.489,17	2.489,17
Kit do bloco do cilindro hidrostático.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	3.990,24	3.990,24
Coluna do orbitrol.	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	1,00	UN	741,96	741,96
Silicone 6260	MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	78.270.964/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
Lona cru Panamá 1,50, 100% algodão.	Distribuidora de Plásticos e Tecidos Barriga Verde	80.485.832/0001-84	251,00	M	7,75	1.945,25
Lona cru 1,50 sarja 226, 100% algodão.	Distribuidora de Plásticos e Tecidos Barriga Verde	80.485.832/0001-84	250,00	M	7,75	1.937,50
Capacitação de professores.	Dulce Joana Weirich	477.054.939-34	1,00	UN	1.920,00	1.920,00
Válvula - 0001850008.	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	1,00	UN	200,46	200,46
ANEL 0002K8199	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	1,00	UN	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 5/9

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL 0006J3134	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	15,00	UN	2,27	34,05
Soquete - 0002826627	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	2,00	UN	225,00	450,00
Válvula - 0006D1432.	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	2,00	UN	169,43	338,86
SOQUETE 0001313736	PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	76.527.951/0008-51	1,00	UN	65,00	65,00
Chave fixa 5/8 x 11/16.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	UN	10,91	10,91
Porca sextavada ZB 8x35.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	0,50	CT	24,20	12,10
CHAVE COMBINADA 11/16	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	PC	13,69	13,69
Caixa para ferramentas.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	UN	34,90	34,90
Porca sextavada ZB 8.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	0,50	CT	8,46	4,23
CHAVE COMBINADA 3/4"	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	PC	14,68	14,68
CHAVE COMBINADA 17 MM	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	1,00	UN	12,78	12,78
ESTOPA_1	Estopas Rio Engano LTDA ME	08.536.702/0001-04	100,00	KG	2,70	270,00
Brake	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0001-60	2,00	UN	45,00	90,00
Taxa de licenciamento ambiental.	FATMA - FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE	83.256.545/0001-90	1,00	UN	586,63	586,63
Conector 1/4 com luva fêmea.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	30,00	30,00
Prestação de serviço para restauração de pedal.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	SER	40,00	40,00
Reparo da válvula do pedal.	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	68,83	68,83
MATERIAL DE LIMPEZA	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UN	3,00	3,00
TAMPA 110. 5 X 118.2 X 20	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	72,15	72,15
RETENTOR AL 39391	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	36,70	36,70
CAPA DE ROLAMENTO JD8206	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	52,86	52,86
Eixo - J57068	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	1.880,76	1.880,76
CONE JD8946	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	259,54	259,54
RETENTOR AT20703	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	80,60	80,60
QUEBRA DEDO UNIVERSAL 7/16" P/AR	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	4,00	UN	2,10	8,40
LUVA CC 250	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	PC	62,34	62,34
SERVIÇO DE SOLDA E CONSERTO RODA GUIA	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	335,00	335,00
LUVA CC 252	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	PC	51,04	51,04
CRUZETA CC 103/1	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	2,00	PC	57,48	114,96
Cruzeta 10311.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	57,48	57,48
Serviço de solda e conserto do bico da descarga.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	SER	150,00	150,00
Tubo para cardan	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	75,00	75,00
LUVA CC 250	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	2,00	PC	62,34	124,68
SERVIÇO DE TORNO	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO DE SOLDA 03	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	180,00	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 6/9

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Serviço de substituição da tampa traseira.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	SER	180,00	180,00
CONJUNTO CARDAN	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UNI	440,00	440,00
Porta sanfonada.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	UN	165,00	165,00
Serviço de solda e suporte da barra de tração.	ARLINDO CESAR VIEIRA ME	02.002.743/0001-26	1,00	SER	170,00	170,00
REFIL PARA TROCA EM FILTRO DE AGUA	FILTROS DE AGUA PELIZZARO LTDA EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
Serviço de conserto de embreagem.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	SER	56,00	56,00
Lâmina 5/8 6 furos.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	390,00	780,00
Lâmina 5/8 5 furos.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	326,59	326,59
Canto da lâmina.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	160,00	320,00
PARAFUSO 02090-11055	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	23,00	UN	2,10	48,30
Porca 5/8.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	23,00	UN	1,20	27,60
Kit de filtros Case 845, com 7 filtros.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	986,54	986,54
PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	40,00	UN	2,10	84,00
Canto 6 furos.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	275,64	551,28
Lâmina 9 furos.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	723,45	1.446,90
Porca 5/8.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	40,00	UN	1,20	48,00
Serviço de troca de tampa da válvula.	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	35,00	35,00
Anel da tampa do óleo.	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	9,00	9,00
LAMPADA 1 POLO	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
INTERRUPTOR DO FREIO	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	25,00	25,00
Trava 2 fios.	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
Serviço para abrir o foro da porta.	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
JUNTA TAMPA VALVULA	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	30,00	30,00
Serviço para conserto de impressora.	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA ME	06.337.774/0001-99	1,00	UN	120,00	120,00
SERVICO DE CONCERTO DE MAQUINA DE ESCREVER ELETRONICA	ASSISTENCIA TECNICA VINAGRE LTDA	04.953.771/0001-54	1,00	UNI	120,00	120,00
Filtro de óleo combustível.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	6,00	UN	41,01	246,06
Bateria Selada 100 A.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	550,00	550,00
FILTRO DE OLEO	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	6,00	UN	22,75	136,50
FILTRO COMBUSTIVEL	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	6,00	UN	61,98	371,88
Junta 143644	MARKÃO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	08.609.821/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
Alavanca da marcha.	MARKÃO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	08.609.821/0001-31	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	MARKÃO DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA	08.609.821/0001-31	2,00	UN	13,00	26,00
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PRETO Nº 21, PARA IMPRESSORA MARC	COPY CENTER COPIADORAS LTDA ME	04.884.014/0001-76	20,00	UN	62,00	1.240,00
Rotor.	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	125,00	125,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 7/9

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ROLAMENTO 6203	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UNI	25,00	25,00
BATERIA 150 A	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	420,00	420,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UNI	75,00	75,00
Serviço de conserto de alternador.	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	95,00	95,00
TAXA A.R.T.	CREA-SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	31,50	31,50
SERVIÇO DE TORNO	JOSE F. NARDINO -ME	00.194.389/0001-53	1,00	UN	130,00	130,00
Cama elástica	Rosane Maria de Conto	09.322.023/0001-97	1,00	UN	2.460,00	2.460,00
Jogo de dama e xadrez: tabuleiro de dama medindo 1,20x1,20,c	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	188,00	376,00
Cozinha infantil - 68x35x13 - desmontável	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	4,00	UN	95,00	380,00
Jogo de contato: tapete medindo 2x2m, com aplicações de form	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	225,00	450,00
Teatro da patota grande - l,em mdf e madeira, medindo 80x205	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UN	280,00	560,00
Castelo de leitura.	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	6,00	UN	210,00	1.260,00
Amarelinha: tapete com bagum medindo 1,40x3,30m, com aplicaç	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	145,00	290,00
Maquete de casinha em mdf com telhado móvel, 4 peças removív	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	6,00	UN	145,00	870,00
Barraca infantil, tipo casinha	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	8,00	UN	100,00	800,00
Dados de números e sinais: conjunto com 6 dados serigrafados	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	45,00	90,00
Fantoches frutas: Kit composto por 7 personagens:	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	3,00	UN	72,90	218,70
Maleta 1000 números, Material E.V.A, 6mm	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UN	272,00	544,00
Jogo de ludo gigante - tabuleiro de 120x120cm, confeccionado	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	168,00	336,00
Jogos resta um	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	10,00	UN	37,70	377,00
Fantoches natureza. Kit composto por 7 personagens:	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	3,00	UN	73,50	220,50
Maleta 1000 letras, Material E.V.A , 6 mm	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	2,00	UN	272,00	544,00
Kit de provas piagetianas	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	2,00	UN	266,00	532,00
Jogo da tartaruga composto por um tapete confeccionado em ba	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	88,00	176,00
Kits joguinhos de inglês contendo:	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	6,00	UN	120,00	720,00
Jogo de trilha em mdf de 30x30 cm	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	10,00	UN	15,00	150,00
Míni Dicionário da Língua Portuguesa	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	30,00	UN	13,00	390,00
Quebra-cabeças superpostos-sequencia lógica	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UN	105,00	1.050,00
Alfabeto silábico em mdf- 150 peças 4x4 cm; caixa de madeira	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	4,00	UN	90,00	360,00
Alfabeto ilustrado em mdf-69 peças serigrafadas, embalagem	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	4,00	UN	30,00	120,00
Tiro ao alvo gigante, medindo 1,70x1,40m, podendo jogar dos	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	225,00	450,00
Relógio cuco de parede - material : mdf -29 x 24 cm.	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	10,00	UN	14,50	145,00
Tapete alfanumérico gigante - selo do INMETRO / material EVA	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	6,00	UN	280,00	1.680,00
Tangran em mdf - 70 peças coloridas	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	10,00	UN	33,50	335,00
Bonecas de borracha e/ou confeccionadas em látex, macia	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	15,00	UN	49,00	735,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 8/9

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
Bambolê colorido: material plástico - Brinquedo Bambolê Plás	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	50,00	UN	4,30	215,00
Cantinho da leitura:	COMAPE - MAQUINAS P/ESCRITORIO LTDA.	79.808.754/0001-22	2,00	UN	230,00	460,00
Caminhão caçamba basculante : 45x 20 x18 de plástico	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	12,00	UN	56,00	672,00
Carrinho mini caçamba variados . carroceria 12x6x 8; 04	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	30,00	UN	10,00	300,00
Carrinho de compras - com 2 opções : de boneca e compras;	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	6,00	UN	36,00	216,00
Mercadinho- brincando de vender; em mdf e madeira, desmontáv	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	4,00	UN	360,00	1.440,00
Jogo de atributos com 4 dados de espuma, densidade 20, revés	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	129,00	258,00
Dados de números e pontos: 02 dados de 15x15x15cm de espuma,	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	45,00	90,00
Carrinho de mão com pá de plástico. Base - 37 x6 x 18. Cai	COMERCIO DE LIVROS JOGOS KLEIN LTDA	72.380.330/0001-60	6,00	UN	102,00	612,00
Jogo da velha gigante: tabuleiro de 2,20x2,20m, confeccionad	Waldemiro Steffen ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	248,00	496,00
SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETOS	Medisolo Topografia e Georreferenciamento LTDA	08.674.726/0001-11	0,76	UNI	22.000,00	16.720,00
SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETOS	Medisolo Topografia e Georreferenciamento LTDA	08.674.726/0001-11	0,24	UNI	22.000,00	5.280,00
conjunto de cabo do acelerador.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	74,00	74,00
FILTRO MOTOR	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	26,00	26,00
DETERGENTE ALCALINO BALDE 50 LITROS	VERA LUCIA BROCKWELD VICCARI - ME	73.652.927/0001-80	6,00	UN	129,00	774,00
ADITIVO PARA ÓLEO DIESEL, COM 20 LITROS.	VERA LUCIA BROCKWELD VICCARI - ME	73.652.927/0001-80	2,00	BL	199,00	398,00
Coleção de histórias infantis, com 14 livros - Maurício de	Edmilso Amauri Witkoski	06.050.855/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
Coleção Ruth Rocha	Edmilso Amauri Witkoski	06.050.855/0001-03	1,00	UN	140,00	140,00
Coleção de histórias infantis	Edmilso Amauri Witkoski	06.050.855/0001-03	1,00	UN	160,00	160,00
Clips para cabo de aço 3/4.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	4,00	UN	8,48	33,92
Clips para cabo de aço 5/8.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	4,00	UN	3,89	15,56
Elotrodo OK 48.04, 3,25mm.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	15,00	KG	11,70	175,50
Cabo de aço 19,0 3/4 - 6x4.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	3,00	M	38,47	115,41
CABO DE AÇO SIVA 16.0 5/8	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	3,00	M	27,81	83,43
Gancho 1/2.	MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	79.245.296/0001-60	4,00	UN	25,75	103,00
Mangueira 2 tramas 5/8.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	0,50	M	42,56	21,28
Fêmas gir. bolha 5/8 x 5/8 reta.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	36,54	36,54
Femea Gir. bolha 5/8 x 5/8.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	29,87	29,87
Mangueira 2 tramas 1/2.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	3,00	M	52,34	157,02
TERMINAL SOS SOLDAVEL 1/2	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	16,78	33,56
ARRUELA DE VEDAÇÃO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	10,00	UN	3,00	30,00
Arruela 143324.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	5,80	23,20
Arruela 495-81282	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	4,50	18,00
Articulação 150608.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	1,00	UN	915,67	915,67
Bucha 25mm.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	22,34	44,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 9/9

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
Bucha 54mm.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	42,56	85,12
Articulação 75260700.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	2,00	UN	623,45	1.246,90
ANEL TRAVA 025279	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	3,00	12,00
Resistor.	AUDONI NESTOR RIECK	87.638.144/0001-56	2,00	UN	2,10	4,20
TRANSISTOR	AUDONI NESTOR RIECK	87.638.144/0001-56	1,00	UN	318,00	318,00
Serviço para conserto e instalação de retransmissor de TV.	AUDONI NESTOR RIECK	87.638.144/0001-56	1,00	UN	455,00	455,00
Bucha 149079.	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	09.261.131/0001-05	4,00	UN	28,00	112,00
Veículo ano de fabricação 2010.	FERMAC PECAS E VEICULOS LTDA.	83.569.079/0001-01	1,00	UN	31.700,00	31.700,00
Veículo tipo automóvel de passeio, 1.0.	FERMAC PECAS E VEICULOS LTDA.	83.569.079/0001-01	1,00	UN	27.488,00	27.488,00
Masa em mdf, tamanho 1,70mx0,60x0,75m, sem gavetas.	TENDENCIA MATERIAIS PARA INFORMATICA E ESC.LTDA.	01.010.272/0001-35	6,00	UN	215,00	1.290,00
Lençol com 1 lona 2,0mmx1m.	ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	08.816.965/0001-69	1,00	UN	45,80	45,80
Fêmea gir 37° reta1/5/16x1.0.	ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	08.816.965/0001-69	1,00	UN	38,00	38,00
Flange curva 901° - 50.8x1.	ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	08.816.965/0001-69	1,00	UN	43,00	43,00
MG 4 ESPIRAIS 1 SAE 100R12 4000 PSI	ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	08.816.965/0001-69	3,50	M	95,00	332,50
Microcomputador 2010	CBA INFORMATICA LTDA	80.156.326/0001-41	1,00	UN	2.589,00	2.589,00
Disco atuador.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	1,00	UN	263,07	263,07
O-ring 299x306x3,75.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	2,00	UN	54,08	108,16
O-ring 285x292x3,5.	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	2,00	UN	75,89	151,78
DISCO DE FREIO_2	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0004-08	2,00	PC	280,99	561,98
REFEICOES	CLAUDIR DANIELI - ME.	02.355.913/0001-56	32,00	UNI	9,00	288,00
Adesivos para identificação de veículos	PW ADESIVOS LTDA - ME	03.467.386/0001-34	10,00	UN	4,00	40,00
Conjunto de vareta do nível do óleo hidráulico.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	29,00	29,00
Interruptor - 85365090.	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	UN	27,00	27,00
REPARO	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	2,00	UN	30,00	60,00
Prestação de serviço para alteração do sistema Betha	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	UN	60,00	60,00
TAXA A.R.T.	CREA-SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	31,50	31,50
Caixa de água em fibra, retangular,	POTABILE CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.415.350/0001-35	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>380.796,83</b>